CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN XÁC NHẬN DÂN SỰ
Kính gửi: Công an Phường (Xã)…(1)
Quận (Huyện) … Tỉnh (Thành phố) …
	Ảnh
(4 x 6cm)
	Tôi tên là: …
Sinh ngày: …
Số CMND/CCCD: …Cấp ngày: …Tại: …

	Địa chỉ thường trú: …
Chỗ ở hiện nay: …
Số điện thoại: …Fax: …
Lý do xin xác nhận dân sự: Đề nghị Công an xã/phường/thị trấn xác nhận cho tôi về việc …(2) là đúng theo trình tự, thủ tục luật định và không vi phạm các quy định của pháp luật trong thời gian tôi sinh sống tại địa phương.
Tôi xin chân thành cảm ơn Quý cơ quan.

…,ngày…tháng…năm…

	NGƯỜI XIN XÁC NHẬN
(Ký và ghi rõ họ tên)